
Protokół Nr XXXIX/10 
z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej dnia 28 maja 2010 r.  w sali narad Urzędu Gminy Centrum 
Spotkań Polsko-Niemieckich 

 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Maria Syktus o godzinie 1300 otworzyła 
sesję i po powitaniu radnych oświadczyła, że zgodnie z listą obecności na sesji 
obecnych jest 9 radnych  (nieobecni radni: Krzysztof Bańka, Jerzy Chudziński, 
Beata Dziemidowicz, Kazimierz Filipowicz, Małgorzata Mazur i Maria Pakos ), 
co stanowi quorum i pozwala na  podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Powitała zaproszonych gości, przedstawicieli jednostek organizacyjnych gminy 
oraz pracowników Urzędu Gminy /listy obecności stanowią załącznik do 
protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na podstawie § 60 ust. 4 
Statutu Gminy Wójt Gminy Górzyca złożył wniosek  o wprowadzenie zmian     
w porządku obrad XXXIX sesji Rady Gminy Górzyca poprzez dodanie do 
punktu 5 punkt 5a. o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu udzielania  ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Górzyca lub jednostkom 
organizacyjnym gminy.  
 
Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni wnoszą inne propozycje do porządku 
obrad sesji.  
 
Innych zmian do porządku obrad nie wniesiono w związku z czym 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie jawne proponowane 
wyżej zmiany.  
 
W wyniku głosowania jawnego radni jednogłośnie 9 głosami „za” przyjęli 
proponowane zmiany do porządku obrad, który przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 
3. Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do komitetu założycielskiego 

stowarzyszenia Lubuska Sieć Szerokopasmowa z siedzibą w Gorzowie 
Wlkp. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 
Słubickiego. 

5a.Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu  
           udzielania  ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter   

 



           cywilnoprawny przypadających Gminie Górzyca lub jednostkom  
           organizacyjnym gminy. 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy za 
2009 r., w tym Kompleksu Sportowo-Rehabilitacyjnego. 

7. Przyjęcie protokołu XXXVIII sesji Rady Gminy Górzyca. 
8. Interpelacje radnych Rady Gminy. 
9. Wolne wnioski i informacje. 
10. Zakończenie obrad XXXIX sesji Rady Gminy. 

 
Realizacja porządku: 
 
Ad. 1 i 2  
Zrealizowano na wstępie. 
 
Ad. 3 
Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
 
Informacje przedstawił i omówił Wójt Gminy Górzyca Robert Stolarski / inf. 
stanowi załącznik do protokołu. 
 
Godz. 1315 spóźnieni na sesję przybyli radni: Beata Dziemidowicz, Kazimierz 
Filipowicz – obecnych jest 11 radnych. 
 
Ad. 4 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do komitetu założycielskiego 
stowarzyszenia Lubuska Sieć Szerokopasmowa z siedzibą w Gorzowie Wlkp. 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Gł. specj. ds. informatycznych                  
i telekomunikacji Tomasz Raźny. W uzasadnieniu poinformował, że art. 18 
ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał o współdziałaniu z 
innymi gminami. Współdziałanie gmin w celu obrony wspólnych interesów, 
może być realizowane poprzez tworzenie stowarzyszeń, a organizację zadania i 
tryb określa statut. Do stowarzyszenia stosuje się przepisy Prawa o 
stowarzyszeniach. Projekt przedłożonej uchwały określa przystąpienie gminy do 
komitetu założycielskiego stowarzyszenia , gdzie w przypadku gmin do 
założenia stowarzyszenia wymaganych jest trzech założycieli, tj. miasto Gorzów 
Wlkp., Gmina Witnica (podjęta uchwała 29.04.2010 r.) i Gmina Górzyca. Inne 
gminy mogą do stowarzyszenia przystąpić po jego utworzeniu, a deklaracje 
takie złożyły wszystkie gminy części północnej województwa lubuskiego. 
Udział gminy w komitecie założycielskim, pozwoli na szersze zabezpieczenie 
jej interesów. Stowarzyszenie po pozyskaniu środków z UE zamierza budować 
infrastrukturę pod sieć bezprzewodową w technologii WIMAX polegającej na 

 



dostarczeniu Internetu bezprzewodowego na tereny, na których jest brak 
infrastruktury telekomunikacyjnej. Będą budowane maszty i urządzenia do sieci 
WIMAX którego właścicielem będą samorządy, a po wydzierżawieniu 
operatorom świadczyć będą usługi dla osób fizycznych i prawnych na podstawie 
umów. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 25 maja 2010 r.                        
i został zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 11 radnych,  jednogłośnie 11 głosami „za” 
podjęła uchwałę  Nr XXXIX/240/10 w sprawie przystąpienia do komitetu 
założycielskiego stowarzyszenia Lubuska Sieć Szerokopasmowa z siedzibą      
w Gorzowie Wlkp /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 
Słubickiego. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Doradca Wójta ds. gospodarczych 
Helena Adamkiewicz. Poinformowała radnych, że Zarząd Powiatu Słubickiego 
wraz z Wójtem Gminy Górzyca zadeklarowali wolę współpracy w zakresie 
wspólnego przedsięwzięcia dotyczącego wykonania chodników o długości 350 
mb w miejscowości Pamięcin i 150 mb w miejscowości Laski Lubuskie o 
łącznej powierzchni 600 m 2 oraz zjazdów o łącznej powierzchni 200 m 2 
usytuowanych przy drodze powiatowej nr 1308 F o łącznej wartości 
kosztorysowej 64 322,00 zł. Do zadań Powiatu należeć będzie przygotowanie 
dokumentacji geodezyjno - wykonawczej, wytyczenie chodników, zgłoszenie 
robót budowlanych, nadzór nad robotami i ich odbiór oraz zakup i dostawa 
materiałów budowlanych, a do Gminy Górzyca zadania określone w projekcie 
uchwały. Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym Gminy mogą 
sobie wzajemnie, bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 
pomocy, w tym pomocy finansowej, co jest zgodne z art. 216 ust. 2 pkt. 5 
ustawy o finansach publicznych, który mówi że wydatki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w 
odrębnych przepisach, m.in. na pomoc rzeczową lub finansową dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 

 



stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Art. 220 ust. 1 i 2 ustawy o 
finansach publicznych  stanowi, że z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Podstawą 
udzielenia pomocy jest umowa. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 25 maja 2010 r.                        
i został zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 11 radnych,  jednogłośnie 11 głosami „za” 
podjęła uchwałę  Nr XXXIX/241/10 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 
dla Powiatu Słubickiego /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 5a. 
Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu           
udzielania  ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter             
cywilnoprawny przypadających Gminie Górzyca lub jednostkom            
organizacyjnym gminy. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Górzyca Maria 
Palichleb. Poinformowała, że organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego ma obowiązek określić szczegółowe zasady, sposób i tryb 
udzielania ulg tj. umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających gminie lub jej 
jednostkom organizacyjnym z tytułu realizacji zadań własnych. Postanowienia 
niniejszej uchwały mają zastosowanie do wszelkich należności wynikających z 
zawartych umów  z gminą lub jednostkami organizacyjnymi gminy jak umowy 
najmu, dzierżawy, opłat za korzystanie z usług świadczonych przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Górzycy (woda, ścieki) oraz inne należności (kary 
pieniężne itp.)nałożone decyzjami administracyjnymi. Uchylona została ustawa 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych a wraz z nią straciła moc 
uchwała nr XXII/137/08 Rady Gminy Górzyca z dnia 21 listopada 2008 r. w 
sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania oraz rozkładania na 
raty spłat należności pieniężnych stanowiących dochody Gminy Górzyca, do 
których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa. W związku ze 
zmianą art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. r. o finansach publicznych oraz 

 



występującymi wnioskami o udzielenie ulg w spłacie zadłużenia na terenie 
Gminy Górzyca – zachodzi niezbędna potrzeba przyjęcia uchwały w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 
Górzyca lub jednostkom organizacyjnym gminy. Rada Gminy taką uchwałę 
podjęła na sesji w dniu 29 kwietnia 2010 r. a organ nadzoru pismem z dnia 11 
maja 2010 r. zwrócił uwagę na konieczność rozdziału zasad udzielania ulg 
odrębnie na wniosek dłużnika i odrębnie dla ulg umarzanych z urzędu.  Należało 
także uzupełnić warunki dopuszczalności pomocy publicznej dla 
przedsiębiorców podlegających przepisom ustawy o pomocy de minimis. 
Warunki te zostały określone w § 5 ust. 3 proponowanej uchwały. W celu 
przejrzystości stosowania przepisów proponowanej uchwały  uchyla się 
poprzednią z dnia 29.04.2010 r. w całości. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały wprowadzony został na 
wniosek Wójta Gminy do porządku obrad sesji. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 11 radnych,  jednogłośnie 11 głosami „za” 
podjęła uchwałę  Nr XXXIX/242/10 w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i 
trybu  udzielania  ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter             
cywilnoprawny przypadających Gminie Górzyca lub jednostkom            
organizacyjnym gminy /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 6 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy za 2009 r., 
w tym Kompleksu Sportowo-Rehabilitacyjnego. 
 
Sprawozdanie omówiła szczegółowo Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
Małgorzata Gniewczyńska.  
  
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła, aby prezentacja multimedialna           
z uwagi na konieczność szybkiego zakończenia sesji, była przedstawiona na 
sesji 26 czerwca, ponieważ czekają prace związane z ochroną 
przeciwpowodziową i większość uczestników sesji musi wrócić do tych 
obowiązków.  
 
Radni nie zgłosili żadnych uwag i poparli propozycję Przewodniczącej Rady.  

 



 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Dębiński odczytał treść 
protokołu z kontroli Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy i analizy 
przedłożonego sprawozdania /protokół stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Przedłożone sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury zostało 
przyjęte w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami „za”. 
 
Ad. 7 
Przyjęcie protokołu XXXVIII sesji Rady Gminy Górzyca. 
 
Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem czy radni zgłaszają uwagi do 
protokołu z obrad XXXVIII sesji Rady Gminy. 
 
Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w wyniku głosowania jawnego protokół 
został przyjęty jednogłośnie 11 głosami „za”. 
 
Ad. 8 
Interpelacje radnych Rady Gminy. 
Radni nie zgłosili żadnych interpelacji. 
 
Ad. 9 
Wolne wnioski i informacje. 
 
Sekretarz Gminy Maria Palichleb  poinformowała o wyborach Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, które zarządzone są na dzień 20 czerwca 2010 r. oraz 
o lokalach wyborczych w Gminie Górzyca i godzinach otwarcia w dniu 
wyborów. 
 
Ad. 12 
Zakończenie obrad XXXIX sesji Rady Gminy. 
 
Przewodnicząca Rady  - z uwagi na wyczerpanie porządku obrad oraz brak 
dalszej dyskusji zamykam obrady sesji. godz. 1340 
 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
        (-) Maria Syktus 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała Grażyna Markowska. 

 
 

 


